

**SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY NA SESJĘ RADY GMINY  
za okres od 28 stycznia 2021 r. do 24 lutego 2021 r.**

1. Zakończono zostały prace nad newsletterem sms dla mieszkańców poszczególnych sołectw, za pośrednictwem którego przekazywane będą informacje urzędowe – terminy sesji i komisji wspólnych, terminy zebrań sołeckich itp. Szczegółowe informacje o możliwości zapisania się do usługi dostępne są w BIP Urzędu Gminy w zakładce sołectwa oraz na stronie www i facebooku gminy Dębica Kaszubska.
2. Trwa realizacja projektu Społeczni do Potęgi. Stan realizacji projektu:
  - 1) Remont świetlic wiejskich w Gminie Dębica Kaszubska – ogłoszono przetargu nieograniczonego na realizację robót budowlanych w Świetlicy Wiejskiej w Jaworach, Termin składania ofert: 09.03.2021 r. godz. 10.00.
  - 2) Podpisano umowy na remont pięciu świetlic w miejscowościach: Borzęcino, Podole Małe, Budowo, Łabiszewo i Skarszów Górny
  - 3) Dnia 27 stycznia br. unieważniono zaproszenie do składania ofert na zadanie Modernizacja 2 placów rekreacyjnych w Jaworach i Gogolewie (unieważnienie postępowania spowodowane było zmianą planu zamówień Gminy Dębica Kaszubska na rok 2021). Dnia 12 lutego br. ogłoszono II postępowanie na ww. zadanie. Termin składania ofert upłynął 24 lutego 2021 r.
  - 4) W odpowiedzi na ofertę pracy dla animatorów prowadzących zajęcia opiekuńczo-animacyjne i klubu wolontariatu w punktach świadczeń usług społecznych w 10 świetlicach wpłynęło 12 ofert. Rozmowy kwalifikacyjne zaplanowano na 2 marca 2021 r. (zaplanowano zatrudnienie 10 osób po ½ etatu w każdej świetlicy).
3. Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 1 100 000 zł ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zagospodarowania przestrzeni publicznej przy Strudze Warblewskiej w Dębicy Kaszubskiej – obszar pomiędzy budynkiem Urzędu Gminy, ul. Strażacką i ul. Kościelną. W dniu 18.02.2021 r. podpisano umowę z wykonawcą robót budowlanych: „KRĘŻEL” Sp. z o.o. Wartość umowy 998 975,50 zł. Termin realizacji: do 15.11.2021 r. Projekt zakłada utworzenie ogólnodostępnego terenu rekreacyjno - wypoczynkowego. Planuje się wykonanie placów rekreacyjnych, ścieżek, alei spacerowych wzdłuż rzeki, placu zabaw oraz montaż małej architektury – ławki, kosze, stoliki piknikowe, stoły do gier w szachy i piłkarzyki. Ponadto wykonane zostaną nasadzenia ozdobne i trawniki parkowe. Cały teren zostanie oświetlony, a wody deszczowe odprowadzone będą drenażem do kanalizacji deszczowej.
4. Gmina podpisała umowę o dofinansowanie dostawy i montażu instalacji fotowoltaicznych dla 3 obiektów: Zespół Szkolno – Przedszkolny w Dębicy Kaszubskiej (zabezpieczenie pod pompę ciepła), świetlica wiejska w Dobrej oraz Centrum Partnerstwa Lokalnego w Krzyni. Dofinansowanie

w ramach Programu Operacyjnego „Rybnactwo i Morze”. Całkowita wartość projektu 341 763,66 zł, przyznane dofinansowanie 273 376 zł. Termin realizacji 2021 rok.

5. Gmina podpisała umowę na dofinansowanie zadania pn. „Budowa dróg na Osiedlu Północ wraz z infrastrukturą towarzyszącą i uzbrojeniem terenów w Dębicy Kaszubskiej - dokumentacja budowlana” w ramach wieloletniego programu pn.: „Program na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2024”. Przedmiotem projektu jest opracowanie pełnobrańzowej dokumentacji kompleksowego uzbrojenia terenu Osiedla Północ w Dębicy Kaszubskiej – branża drogowa, sanitarna i elektryczna. W ramach zadania założono opracowanie koncepcji rozwiązań projektowych, wykonanie pełnobrańzowych projektów budowlanych budowy dróg, sieci kanalizacji sanitarnej, wodociągowej, kanalizacji deszczowej i oświetlenia drogowego wraz ze specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlanych, przedmiarami robót i kosztorysami inwestorskimi. Szacowana wartość dokumentacji to 221 300 zł, z czego środki pochodzące z budżetu państwa 177 040 zł. Dzięki opracowanej dokumentacji możliwa będzie realizacja drugiego etapu inwestycji polegającego na budowie dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą, budowie sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej oraz sieci kanalizacji deszczowej, co zaplanowane zostało na lata 2022 – 2023.
6. Gmina złożyła trzy wnioski o uzyskanie środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej na łączną wartość 5 milionów zł. Wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane przez Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Pruszczu Gdańskim. Następnie wnioski zostaną zaopiniowane przez Wojewodę Pomorskiego oraz komisję powołaną przy Premierze.

Planowane do realizacji inwestycje to:

- 1) Przebudowa drogi w miejscowości Skarszów Górny Gmina Dębica Kaszubska – wartość inwestycji i wnioskowane dofinansowanie - 2 868 600 zł
  - 2) Przebudowa drogi w miejscowości Łabiszewo Gmina Dębica Kaszubska – wartość inwestycji i wnioskowane dofinansowanie - 1 619 200 zł
  - 3) Utworzenie Centrum integracji i aktywizacji społecznej w miejscowości Borzęcino Gmina Dębica Kaszubska – wartość inwestycji i wnioskowane dofinansowanie - 512 200 zł
7. W roku 2018 liczba stałych mieszkańców wyniosła 9365 os.; 2019 – 9272 os.; 2020 – 9196 os., i odpowiednio liczba urodzeń 92, 118, 98 liczba zgonów 113, 116, 132.
  8. Zgodnie z zarządzeniem Wojewody Pomorskiego w dniu 25 kwietnia 2021 r. odbędą się wybory uzupełniające do Rady Gminy Dębica Kaszubska w jednomandatowym okręgu wyborczym nr 8, w którym wybrany będzie jeden radny. Informacja została obwieszczona w okręgu wyborczym oraz na oknie przy głównym wejściu do Urzędu Gminy.
  9. Szanowni mieszkańcy! Wychodząc na przeciw państwa oczekiwaniom, w lutym 2021 r. złożyliśmy deklarację do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie przejęcia obsługi naszych mieszkańców ubiegających się o środki finansowe w ramach programu „Czyste powietrze”. Celem realizacji uchwały nr 308/XXVI/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z

dnia 28 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy pomorskiej, w której został przekroczony poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy benzo(a)pirenu oraz analizy potrzeb mieszkańców, jesteśmy zobowiązani do sporządzenia ewidencji źródeł ciepła do 31 grudnia 2021 r. (zgodnie z załącznikiem 4 przytoczonej uchwały).

Niedotrzymanie przez gminę terminów na sporządzenie powyższej inwentaryzacji podlega karze pieniężnej w wysokości od 50 tys. zł do 500 tys. zł. (zgodnie z załącznikiem 5 do przytoczonej uchwały).

Pozostały zakres planowanych kontroli wynika z zadań powierzonych Wójtowi w ramach przepisów ochrony środowiska oraz realizacji wniosków wielokrotnie podnoszonych przez radnych w trakcie poprzednich sesji (np. ujednolicenie gospodarki odpadami w gminie). Proszę nie obawiać się naszych wizyt, to tylko sporządzenie protokołu, który będzie źródłem dalszej analizy. Nie będziemy, państwa ani pracowników narażać, zachowując wszelkie standardy bezpieczeństwa wynikające z ochrony przed wirusem Covid 19. Kontrole planowane były już w marcu 2020 r. O czym informowaliśmy w gazetce gminnej. Odstąpiliśmy od nich z uwagi na stan epidemii. Obecna sytuacja stanu epidemii jest również dynamiczna. Wszelkie działania będą podejmowane na bieżąco.

10. W okresie międzysesyjnym wydano 22 zarządzeń.